

ಪಟ್ಟಿ–೧೪

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಶುಕ್ರವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೦ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - V

- ೧. ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು
- ೨. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ರರಾಜ್ ಸಚಿವರು
- a. ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಷ್ ಸಚಿವರು
- ೫. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು
- ೬. ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು

ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೊರಟ್ಟೆ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೬ (೧೬೧೦+೧೬೧೩) ಮಾನ್ಯ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೀದರ್ ಇಲ್ಲಿನ ಕುಲಪತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿರುವ ಹಗರಣ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಸದರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಗರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಈಗಾಗಲೇ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
- (ಇ) ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆ AHF 16 VET 2019 ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ;
- (ಈ) ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಈ ಹಗರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸುವುದು ;
- (ಉ) ಸದರಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:೧೬.೧ಂ.೨೦೧೮ ಮತ್ತು ೧೭.೧ಂ.೨೦೧೮ ರಂದು ವಿಶೇಷ ಬ್ಯಾಕ್ಲ್ ಲಾಗ್ ಬೋಧಕ ಹುದ್ದೆಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಊ) ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಅನುಮೋದನೆ ಇಲ್ಲದೆಯೇ; ದಿನಾಂಕ:೧೭.೧ಂ.೨೦೧೮ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ವಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಬ್ಯಾಕ್ ಲಾಗ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸರ್ಕಾರ ೨೦೦೧ರಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ವಿಶೇಷ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ ಹಾಗೂ ಯು.ಜಿ.ಸಿ./ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಪಾಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;
- (ಋ) ೨೦೧೭–೧೮ ಹಾಗೂ ೨೦೧೮–೧೯ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಅನ್ವಯ ಕುಲಪತಿಗಳು ವಿವಿಧ ಬಾಬ್ತುಗಳಿಗೆ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣಕ್ಕೆ ಇಲಾಖೆಯು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು: ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಎ) ಅಕ್ರಮ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಆಕ್ಷೇಪಣಾ ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಸೂಚಿಸಿದ್ದ ಹಣದ ವಸೂಲಾತಿ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಿದ್ರಿ ಕಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ವಿಜಯಸಿಂಗ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೭ (೧೬೩೫) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ವಿಖ್ಯಾತ ಬಿದ್ರಿ ಕಲೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುಟುಂಬಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಬಿದ್ರಿ ಕಲೆಯನ್ನು ಉಳಿಸಿ ಉತ್ತೇಜನ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಯು ಮಾಲಿನ್ಯ ಉಂಟುಮಾಡುವ ಮಾರ್ಗಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) -

೧೯೮ (೧೬೬೬) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ತರಹದ ವಾಹನಗಳು ಪರಿಸರ ಹಾಳು ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾನಿಕರವಾದ ಹೊಗೆಬಿಡುವುದು (ಕಾರ್ಬನ್ ಮೋನಾಕ್ಸೈಡ್) ಯಥೇಚ್ಛವಾಗಿದ್ದು ಇದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯ ಮಂಡಳಿ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿವೆ ;
- (ಇ) ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ. ವಾಹನಗಳು ಯಥೇಚ್ಛವಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾನಿಕರವಾದ ಹೊಗೆ ಬಿಡುತ್ತಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ;
- (ಈ) ಆಟೋ, ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಮುಂತಾದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಾಹನಗಳಿಂದ ಯಥೇಚ್ಛವಾಗಿ ಕಪ್ಪು ಹೊಗೆ ಬರುವುದನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ;
- (ಉ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಾಹನಗಳಾದ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ., ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ. ಆಟೋ ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಮುಂತಾದ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಕರು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಅಪಘಾತಗಳಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ? (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೇಕಾರರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರೇವಣ್ಣ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೯೯ (೧೫೯೩) ಮಾನ್ಯ ಕೈಮಗ್ಗ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಇದುವರೆವಿಗೂ ರಾಜ್ಯದ ಎಷ್ಟು ನೇಕಾರರಿಗೆ ಸಾಲ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ನೇಕಾರರ ಸಾಲದ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮನ್ನಾ ಮಾಡಿರುವ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಟು (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಎಷ್ಟು ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಇದರಿಂದ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದೆ ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಶ್ರೀ ಮಲೈ ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಐರಾವತ ಬಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಮರಿತಿಬ್ಬೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೦೦ (೧೬೨೯) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸುಪ್ರಸಿದ್ಧ ಧಾರ್ಮಿಕ ಯಾತ್ರಾಸ್ಥಳವಾದ ಶ್ರೀ ಮಲೈಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹವಾನಿಯಂತ್ರಿತ ವೊಲ್ವೋ (ಐರಾವತ) ಬಸ್ಗಳ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಹಾಗಾದಲ್ಲಿ, ಇದುವರೆಗೂ ಸದರಿ ಬಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸದಿರಲು ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಬಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಯಾತ್ರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗುವುದು ?

ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಘಟಕ ಸ್ಥಾಪನೆ ಕುರಿತು

ಡಾ. ಜೈಮಾಲ ರಾಮಚಂದ್ರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೨೦೧ (೧೬೫೩) ಮಾನ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಘಟಕ ಸ್ಥಾಪನೆಗಳ ಮೂಲಕ ಉದ್ಯೋಗ ನೀಡಲು ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ರೂ.೧೧ ೧/೨ ಕೋಟಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜವೇ ;
- (ಆ) ಈವರೆವಿಗೂ ಎಷ್ಟು ಘಟಕಗಳು ಸ್ಥಾಪನೆಯಾಗಿವೆ ; ಎಷ್ಟು ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರು ಇದರಿಂದ ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ೨០೨೦–೨០೨೧ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರ ಘಟಕ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ;
- (ಈ) ಎಸ್.ಸಿ.ಪಿ./ಟಿ.ಎಸ್.ಪಿ. ಯಿಂದ ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸೌಲಭ್ಯ/ಪ್ರಯೋಜನ ನೀಡಲಾಗಿದೆ (ವಿವರ ನೀಡುವುದು) ಮತ್ತು ದಮನಿತ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ?

ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಗ್ರಾಮ ಸಡಕ್ ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜಿ. ಪಾಟೀಲ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨០೨ (೧೫೯೬) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕಳೆದ ೪ ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನಮಂತ್ರಿ ಗ್ರಾಮಸಡಕ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡ ರಸ್ತೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಹದಗೆಟ್ಟ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಮನರ್ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಯಾವ ಕಾಲ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಈ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಮಾನ್ವಿ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿರುವ "ಕನ್ನಡ ಭವನ" ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎಸ್. ಬೋಸ್ರಾಜು (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೦೩ (೧೬೨೦) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಾನ್ವಿ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಸುವರ್ಣ ಗ್ರಾಮ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ "ಕನ್ನಡ ಭವನ" ದ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಭವನವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ೨೦೧೪–೧೫ ರಿಂದ ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಾನ್ವಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಗಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಮಾನ್ವಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹಿರೇಕೊಟನಿಕಲ್ ಗ್ರಾಮದ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಗಡಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದು ಯಾವಾಗ; ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಖಾಸಗಿ ಕ್ಯಾಬ್ಗಳ ಪರವಾನಗಿ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೦೪ (೧೫೭೮) ಮಾನ್ಯ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರಿಗೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜನರನ್ನು ಸಾಗಿಸುವ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನ (ಕ್ಯಾಬ್, ಕ್ರೂಸರ್, ಟಂ, ಟಂ, ಮಿನಿ ಬಸ್ ಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;
- (ಆ) ಪರವಾನಗಿ ಇಲ್ಲದೆ ಜನರನ್ನು ಸಾಗಿಸುವ ವಾಹನಗಳ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ; ಬರದಿದ್ದರೆ ಇದಕ್ಕೆ ಹೊಣೆಗಾರರು ಯಾರು ?

ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೦೫ (೧೫೬೭) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾವುವು ;
- (ಆ) ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಯಾತ್ರಿ ನಿವಾಸ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ; ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಇವುಗಳ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ಯಾತ್ರಿ ನಿವಾಸಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ; ಅಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು?

ಗ್ರಾಮೀಣ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಅಪ್ಪಾಜಿಗೌಡ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೦೬ (೧೬೪೭) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆಗಳು ತೀರ ಹದಗೆಟ್ಟಿದ್ದು ಅವುಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದಾದರೂ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆ ಯೋಜನೆಗಳು ಯಾವುವು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮೀ. ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು, ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ಹೋಜನೆ ರೂಪಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ಈ ಹೋಜನೆಗೆ ತಗಲುವ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು? (ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ೨೦೧೮ರ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪದಲ್ಲಿ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಹಾನಿಗೀಡಾದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೨೦೭ (೧೬೩೭) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೮ ರಲ್ಲಿ ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪದಲ್ಲಿ ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಹಾನಿಗೀಡಾದ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿವೆಯೇ ; ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿನಿಯೋಗಿಸಿದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು ; (ಕಾಮಗಾರಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೦೮ (೧೫೬೪) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಆನ್ ಲೈನ್ ಸಾಫ್ಟ್ ವೇರ್ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚತಂತ್ರ Housing, Action soft, Priya soft, ಬಾಪೂಜಿ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರದ ಸೇವೆಗಳ ತಂತ್ರಾಂಶಗಳ ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯನ್ನು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್. ಇಂಟರ್ ನೆಟ್ ಕನೆಕ್ಟಿವಿಟಿಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಸಾಪ್ಟ್ ವೇರ್ಗಳನ್ನು ಸೃಜಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, BSNL HI-SPEED ಇಂಟರ್ ನೆಟ್ ಸೌಲಭ್ಯವು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿದೆಯೇ; ಈ ಕುರಿತು ೨೦೧೭–೧೮, ೨೦೧೮–೧೯, ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) BSNL HI-SPEED ಇಂಟರ್ನೆಟ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಗ್ರಾಮ ಸಭೆಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಜರಾಗದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೦೯ (೧೫೭೦) ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವಿವಿಧ ಗ್ರಾಮ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಯು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ಮೂಲಕ ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗದೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಗ್ರಾಮ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಗ್ರಾಮ ಮಟ್ಟದ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ರೂಪು ರೇಷೆಗಳನ್ನು ಸಮರ್ಪಕವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸಲು ವಿಫಲವಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ, ಧಾರವಾಡ, ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿಯ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪ್ಲಿ. ಸಂಕನೂರ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೨೧೦ (೧೬೧೮) ಮಾನ್ಯ ಪಶುಸಂಗೋಪನೆ ಹಾಗೂ ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಗದಗ, ಧಾರವಾಡ, ಹಾವೇರಿ, ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ; ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಗೂ ಪಾಲಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಇವೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಹಾಗೂ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯ, ಪಶು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಗೂ ಪಾಲಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಡಿ–ದರ್ಜೆಯ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ; ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು ಎಷ್ಟು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 14

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Friday, the 20th March, 2020

GROUP - V

- 1. Deputy Chief Minister and Minister for Transport
- 2. Minister for Rural Development and Panchayat Raj
- 3. Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports
- 4. Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf
- 5. Minister for Women and Child Development, Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens
- 6. Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare

MISAPPROPRIATION OF FUNDS IN KARNATAKA VETERINARY, ANIMAL AND FISHERIES SCIENCES UNVIERSITY

Sri Basavaraj Shivalingappa Horatti (Teachers' Constituency)-

Sri Sharanappa Mattur (Teachers 'Constituency) -

196 (1610+1613) Will the Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf be pleased to state:-

a) whether it has come to the notice of the Government that the scandal of crores of rupees misappropriation taken place by the Vice-Chancellor and other officials in Karnataka Veterinary, Animal and Fisheries Sciences University in Bidar; (detailed information be furnished)

- whether it is true that the secretary of the department has already recommended to the Government for the investigation about the scandal in the said University;
- c) the present stage of the file no: AHF 16 VET-2019 with regard to the scandal;
- d) the timelimit within which the Government will issue an order for the investigation of the said scandal;
- e) whether notification has been issued in the said university for the recruitment of special backlog teaching posts on 16.10.2018 and 17.10.2018;
- f) whether the special recruitment order issued by the Government in 2001 and recruitment rules and regulations of the UGC/ University followed compulsorily while filling up the backlog posts though, the procedure has done as per the notification of 17.10.2018 without approval of the management board to the said notifications; if so, the detailed information be furnished;
- g) the amount for which objection has expressed by the department to the amount spent illegally for various items by the Vice-Chancellor as per the report of Karnataka State Audit during the year 2017-18 and 2018-19; the amount that has been instructed to recover compulsorily; (detailed information be furnished)
- h) the action taken by the Government about illegal recruitment and objection and compulsory recovery of the amount as directed by the Government?

BIDRI CRAFT OF BIDAR DISTRICT

Sri Vijay Singh (Local Authorities Constituency) -

197 (1635) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) the number of families that have been engaged in world famous Bidri craft in Bidar district;
- b) the steps taken by the Government to preserve and promote the Bidri craft?

AIR POLLUTION IN BENGALURU CITY

Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

198 1666) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the various vehicles are polluting the environment by emitting more harmful smoke (Carbon Monoxide) which is hazardous to health in Bengaluru city;
- b) if so, the measures taken by the Transport department and Environment pollution Control Board;
- c) the actions taken in connection with KSRTC and BMTC vehicles which are emitting more smoke which is hazardous to health;
- d) the steps taken by the Government and the department to control the excessive black smoke emitting from the public transport vehicles like Auto, Taxi etc;
- e) whether it has come to the notice of the Government that accidents are taking place due to the drivers of Public Transport like KSRTC, BMTC, Auto and Taxi etc are, talking in mobile while driving the vehicles; if so, the action taken by the Government in this regard? (information be furnished)

LOAN SNACTIONED TO WEAVERS

Sri H.M. Revanna (Elected by Legislative Assembly) -

199 (1593) Will the Minister for Handloom and Textile and Minorities Welfare be pleased to state:-

- a) the number of weavers to whom the loan has sanctioned by the Government during the year 2019-20 in the State; (districtwise details be furnished)
- b) the total amount of interest waived by the Government on the weavers'loan; (complete information be furnished)
- c) the number of beneficiaries who have benefitted by the same? (districtwise information be furnished)

PROVIDING AIRAVAT BUS FACILITY TO MALAI MAHADESHWARA HILLS

Sri Marithibbe Gowda (Teachers' Constituency) -

200 (1629) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that air conditioned Volvo (Airavat) buses facility of K.S.R.T.C. has not provided to famous religious place of Shri Malai Mahadeshwara hills of Chamarajanagar district from Bengaluru and Mysuru;
- b) if so, the reasons for not providing the said bus facility so far; (details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that pilgrims are facing hardship due to non-availability of bus facility;

d) the timelimit within which the bus facility would be provided?

ESTABLISHMENT OF UNIT FOR DESTITUTE WOMEN

Dr. Jaimala Ramachandra (Nominated) -

201 (1653) Will the Minister for Women and Child Development, Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- a) whether it is true that Eleven and half Crores rupees of grant released for providing employment to the destitute women under skill development training and establishment of units during the year 2019-20;
- b) the number of units established so far; the number of destitute women who are benefitted from the same; (districtwise information be furnished)
- c) the amount that has earmarked for the establishment of the units for the destitute women during the year 2020-2021;
- d) the particulars of facilities/ benefits that have been provided to the destitute women by SCP/ TSP (details be furnished) and the amount earmarked for the destitute women?

PRADHAN MANTRI GRAM SADAK YOJANA IN KALABURAGI AND YADAGIR DISTRICTS

Sri B.G. Patil (Local Authorities Constituency) -

202 (1596) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

a) the number of roads constructed in Kalaburagi and Yadagiri districts under the Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana for the last 4 years; (details be furnished)

- b) whether any projects have been taken up for reconstructing the damaged roads under the said scheme:
- c) the timelimit within which the said roads would be developed? (details be furnished)

CONSTRUCTION OF KANNADA BHAVAN IN MANVI TOWN

Sri N.S. Bose Raju (Elected by Legislative Assembly) -

203 (1620) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that the work of "Kannada Bhavan" which is sanctioned under Suvarna Grama Yojana in Manvi town of Raichur district has not yet completed; if so, the measures taken by the Government to develop the said Bhavan for the convenience of the public;
- b) the grant sanctioned to Manvi taluk of Raichur district by the Karnataka Border Area Development Authority for the year 2014-15 to 2019-20;
- c) the date on which the grant has been sanctioned to Ramakrishna Educational Institutions of Hirekotanikal in Manvi taluk by the Karnataka Border Area Development Authority; the measures taken by the Government to release remaining grant to continue the works of the same?

LICENCE OF PRIVATE CABS IN BIDAR DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

204 (1578) Will the Deputy Chief Minister and Minister for Transport be pleased to state:-

- a) whether licence has given to private vehicles (cab, cruiser, tumtum and mini bus) which carry public in Bidar district; if so, the number of vehicles that have received licence;
- b) whether the Government is aware of the fact about the vehicles which are transporting public without licence;
- c) if so, the actions taken against them; if not, the name of the persons who is responsible for the same?

DEVELOPMENTAL WORKS

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

205 (1567) Will the Minister for Tourism, Kannada and Culture and Youth Empowerment and Sports be pleased to state:-

- a) the particulars of developmental works that have taken up by the Tourism department in Chikkamagaluru district for the last 3 years;
- b) the grant released therefor; (details be furnished)
- c) the particulars of places in which Yatri Nivas has sanctioned; the grant released and spent; (details be furnished)
- d) out of which, the number of Yatri Nivas functioning at present; the date on which the incompleted works would be completed?

RURAL CONNECTING ROADS

Sri N. Appajigowda (Local Authorities Constituency) -

206 (1647) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

a) whether the Government has chalkedout any project for construction and maintenance of roads due to many rural connecting roads are severely damaged in the State;

- b) if so, the particulars of projects and the number of K.M. roads estimated to repair; (district wise, separate talukwise information of Mandya district be furnished)
- c) whether any project has been chalkedout to construct stage by stage for overall development; the grant incurred for the said project? (talukwise information of Mandya district be furnished)

ROAD WORKS IN GRAMA PANCHAYATS OF KODAGU DISTRICT

Smt. S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

207 (1637) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) the particulars of road works undertaken in the limits of Grama Panchayats which are severely damaged due to natural calamity occurred in Kodagu district during the year 2018; (complete list be furnished)
- b) whether the Said works have been completed; if so, the grant spent for the same; (workwise details be furnished)
- c) whether the quality of completed works has been tested? (details be furnished)

ONLINE SOFTWARE IN GRAMA PANCHAYATS

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

208 (1564) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

a) whether softwares of Panchatantra Housing, Action soft, Priya soft, software work of Bapuji Seva Kendras in connection with work of online softwares have been

- created for assisting the BSNL internet connectivity in Grama Panchayats;
- if so, whether BSNL High Speed Internet facility has availed across all the rural areas of Grama Panchayats in the State (details of 2017-18, 2018-19, 2019-20 be furnished)
- c) the steps taken by the Government for providing BSNL Hi-speed internet facility? (details be furnished)

ABSENCE OF OFFICERS TO GRAMA SABHAS

Sri R. Prasanna kumar (Local Authorities Constituency) -

209 (1570) Will the Minister for Rural Development and Panchayat Raj be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that the officers of concerned department are not attending the meetings of various grama sabhas in the limits of Grama Panchayats even after the P.D.Os are inviting them by serving meeting notice;
- b) whether it has come to the notice of the Government that while preparing outlines of various development works of village level are being failed due to absence of officers to the grama sabhas;
- c) if so, the measures taken by the Government in this regard?

VETERINARY HOSPITALS

Sri S.V. Sankanur (Graduates 'Constituency) -

- 210 (1618) Will the Minister for Animal Husbandry and Haj and Wakf be pleased to state:
 - a) the total number of veterinary clinics, veterinary hospitals and poly clinics in Gadag, Dharwad, Haveri, Karwar districts; (districtwise and talukwise complete information be furnished)

b) the number of veterinary doctors and D-group posts sanctioned to the veterinary clinics, veterinary hospitals and clinics in the said districts; and the number of posts at present and the posts lying vacant? (details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council